
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

1 2 ДЕК 2016 №

г. Краснодар

Об организации и проведении муниципального этапа 
X Всекубанской спартакиады среди обучающихся общеобразовательных 

учреждений «Спортивные надежды Кубани»

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 01.12.2016 № 5570 «О проведении X Всеку
банской спартакиады среди обучающихся общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций (реализующих программы 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) Краснодарского края 
«Спортивные надежды Кубани» (далее -  Спартакиада) в целях активизации физ
культурно-спортивной работы в общеобразовательных организациях и пропа
ганды здорового образа жизни п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа X Всекубан
ской спартакиады среди обучающихся общеобразовательных организаций 
«Спортивные надежды Кубани» (далее -  Положение).

2. Возложить ответственность за проведение Спартакиады на начальника 
отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента 
образования О.Н.Тарышеву.

3. Поручить общее руководство Спартакиадой ведущему специалисту 
отдела дополнительного образования и воспитательной работы 
В.Н.Федоревскому.

4. Назначить кураторами Спартакиады:
В.А.Шабунину -  ведущего специалиста отдела дополнительного образо

вания и воспитательной работы по Западному внутригородскому округу;
Н.А.Пиценко -  специалиста первой категории отдела образования по Ка- 

расунскому внутригородскому округу;
Е.Г.Матюнину -  ведущего специалиста отдела образования по Прикубан- 

скому внутригородскому округу;
Н.Д.Тэут -  ведущего специалиста отдела образования по Центральному 

внутригородскому округу;
5. Директору МБОУ ДО ГДЮСШ В.Э.Шолухову:
5.1. Назначить главную судейскую коллегию Спартакиады.



?

5.2. Организовать проведение I-II этапов и своевременную подготовку 
отчётной документации по I-II этапам Спартакиады в соответствии с утвер
жденным Положением.

5.3. Назначить ответственного за подготовку команд муниципального 
образования к участию в зональном и финальном этапе Спартакиады.

6. Начальникам отделов образования по внутригородским округам 
Л.В.Лепеха, М.Н.Слюсаревой, А.М.Дударю, О.А.Литвиновой взять под личный 
контроль своевременное предоставление отчетов о проведении 1-11 этапов Спар
такиады в МБОУ ДО ГДЮСШ согласно Положению.

7. Заместителю директора департамента, начальнику отдела экономиче
ского планирования, анализа и контроля Л.А.Поповой обеспечить предоставле
ние субсидии МБОУ ДО ГДЮСШ (Шолухов) на реализацию мероприятия му
ниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Город 
детям», утвержденной постановлением администрации муниципального образо
вания город Краснодар от 29.08.2014 № 6173.

8. Директору муниципального казенного учреждения «Краснодарский 
научно-методический центр» Ф.И.Ваховскому:

8.1. Обеспечить методическое сопровождение проведения Спартакиады.
8.2. Организовать еженедельное освещение (с фотоматериалами) хода 

проведения Спартакиады на сайте департамента образования.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента Е.А.Шкута.

Директор департамента А.С.Некрасов


